1383, aprile 6 — Lo stesso conferma i privilegi concessi da re
Roberto ai preposti e lavoranti della Zecca di Napoli, esten-
dendoli alle persone di cui riportasi el 'nco nominativo.

(Reg. Ang. 350, ff. 343 t° a 345 to ).
« Pro certis monetariis Sicle Neapolis » (2).

Karolus tercius etc. Magnifico viro magistro iusticiario Regni
Sicilie, vel eius locumntenenti et iudicibus cum eo per nostram Cu-
riam deputatis, Capitaneo civitatis Neapolis suique districtus, iusti-
ciariis capitaneis et officialibus aliis per totum Regnum nostrum
Sicilie conslitutis, quocumque titulo seu denominatione notentur,
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Secretis vicariis, magistris iuratis, baiulis et iudicibus appretiato-
" ribus taxatoribus collectoribus ceterisque officialibus et personis
aliis ad quos spectat et spectare poterit, vel eorum aliis, aut alii
presentibus et futuris fidelibus nostris gratiam et b ynim voluntatem;
Privilegia atque rescripta, illa maxime que per bone memorie do-
minum Regem Robertum Reverendum dominum mignum Patruum
nostrum concessa fore concernimus personis que tanguntur, volu-
mus observando sic remanere proficua quia in eorum firmitate ac
stabilitate permaneant et nullius diminucionis incomoda pertimescant,.
Sane prefatus dominus Rex Robertus, olim dum ageret in humanis
magistro sicle Neapolis nec non operariis affilatoribus et Ministris
Sicle prefate privilegia magno pendenti suo sigillo munita indulsit
tenoris et continentie subsequentis. Robertus dei gratia Rex leru-
salem et Sicilie, ducatus Apulie et principatus Capue Provincie et
Forcalquerii ac Pedimontis comes, Regenti Curiam Vicarie Regni
nostri Sicilie, iustitiariis, capitaneis, secretis, vicariis magistris iuratis,
baiulis, iudicibus, appretiatoribus, taxatoribus collectoribus ceterisque
officialibus et personis aliis presentes licteras inspecturis presentibus
et futuris fidelibus nostris gratiam et bonam voluatatem. Dudum
operariis affilatoribus et ministris Sicle nostre Neapolis nosiras con-
cessimus licteras in hac forma Robertus dei gratia Rex Ierusalem
et Sicilie ducatus Apulie et principatus Capue Provincie et Forcal-
querii ac Pedimontis comes, Regenti Curiam Vicarie Regni Sici'ie
magistro iustitiario vel eius vicemgerenti, iustitiatiis secretis princi-
patus Terre laboris et Comitatus Molisii capitaneis civitatis Neapolis
et Putheoli baiulis iudicibus taxatoribus collectoribus et universis
hominibus tam earumdem civitatum Neapolis et Putheoli quam
Magdaloni quam etiam ceteris officialibus presentes licteras inspec-
turis presentibus et futuris fidelibus suis gratiam suam et bonam
voluntatem, Patet Curie nostre per prescripta competencia domi-
norum avi et patris nostrorum regum illustrium memorie recolende
ac nostra de immunitate et libertate concessa olim siclariis Brun-
dusii et Messane nec non forma privilegii in publica scriptura ostensi
de eadem immunitate concessa similiter eisdem siclariis per quondam
fredericum olim Romanorum imperatorem ante deposicionem et
excommunicacionem ipsius, quod persone omnes acte et utiles ad
ipsarum siclarum ministerium deputate sint immunes et exempte
ab omnibus datiis et collectis atque serviciis quodque de nulla
causa tam criminali quam civili coram aliquo iudice seu curie nostre
officiali teneantur respondere nisi coram magistris siclarum ipsarum
qui pro tempore fuerint, et huiusmodi libertate persone et immunitate
ad ministerium dictarum siclarum nostrarum Neapolis acte et utiles uti
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et gaudere convenerint tam ex vigore licterarum dominorum avi et pa-
tris nostrorum quam etiam et nostrarum cumque immunitas et Jibertas
dictis personis minus debite multaciones impediri dicantur. Nam pro
eo tempore quo in siclis nostris no:n laboratur nec dum quamquam
per personas ipsas non stet quoniam laborent interdum libertas et
immunitas ipsa eis minime observatur fuit pro earum parte maie-
stati nostre humiliter supplicatum ut super hiis de oportuno pro-
videre rimedio dignaremur. Nos igitur prosequi volentes in hac
parte provisionem tam dominorum avi et patris nostrorum quam
etiam et nostram fidelitati vestre ex certa scientia nostra precipimus
quatenus tam illis avitis quibus persone ipse laboraverint quam illis
quibus laborare incohaverint in siclis eisdem et per eos non steterit, sed
per curiam quod opus earuin in illis continuet personas ipsas ab omni-
bus predict's datiis collectis contribucionibus exacionibus et subvencio-
nibus atque serviciis et oneribus quibuscumque per nostram Curiam
ipsarum personarum coucivibus impositis iam vel in antea impn-
nendis, servetis et servari faciatis immunes nec eas contra ipsarum
immunitatum et libertatum tenorem si et quamdiu eis non abun-
tantur aliquatenus molestetis seu molestari quomodolibet permictatis
cum de personis eisdem per magistros dictarum siclarum qui sunt
et erunt pro tempore fieri debeat tam in civilibus quam in crimi-
nalibus iusticie complementum. Presentes autem licteras postquam
quilibet vestrum inspexerit prout et quantum fuerit oportunum
restitui volumus presentanti efficaciter in antea valituras, Nomina
vero ipsarum personarum sunt hec, Ph'lippus Baccosus magister
dicte Sicle Tandonus Lucteri de Luca statuto loco ipsius Philippi,
notarius Iohannes Pardus notarius credencerius magister Rayaaldus
de Benevento magister probe, magister Nicolaus de Ravello s2n-
tentiator, Tanus Faycanellus, Marchisius Annulfini de Luca rectores
exhibitores argenti et pzcunie parve, Galitonus Richomo de Luca
Dutiornus musse mercatores, Allegrectus filius dicti magistri Raynaldi,
Angelus de Barbato, Marinus scospidatus, Puccellus Russus, Putius
Iubista, Ligorius Mancus, lohannes Fellapine, Matheus de Falco,
Petrus Pardus, Marinus Runchellus, Bartholomeus Cicalensis, Gentilis
Cicalensis, Astolfus mancus, Anellus Macidonius, lohannes Zanzalis,
Bartholomeus de Barbato, Bartholomeus Fellapane, Nicolaus de
Miro, Nicolaus de Graniano, Raynaldus de Acquaria, Petrus Run-
chellus, Matheus Coppula, Guillelmus Archamonius, Petrus Spinga-
tellus, Andreas de Usebeo, Sergius de laquinto, Petrus Ciminus,
Martutius Muci3, Martutius Maczonus, Angelus de Palumbo, Ban-
nuncius de Quito, Riczardus Picaloctus affilatores, Oturionus filius
quondam magistri Perrocti Pallici incisor cuneorum, magister lo-
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hannes de Madio dictus caldararius de Neapoli, Rogerius de Brun-
dusio, Stephanus Ruspes fusores, loannucius de Calabria, Simon
‘de Cathania ductores manticorum, Michel Tutii ferrarius, lacobus
et Andreas de Zoffo de Putheolo deputati ad faciendum toppos,
Bartholomeus et Dominicus de Iudeca de Magdalono deputati ad
facundum ad faciendum certa vasa ad opus dicte sicle, Petrus et
Angelus Scascella, Benenatus Florellus, Avellus de Lya et Domi-
nicus, Avellus, Thomasius et philippus Caccioctuli, Regabilis perne
et fratres de Villa portici, Thomasius et Paulus de liganda, Petrus
et Michael Balinzani de Summa carbonerii. Datum Neapoli per ma-
gistros Racionales Magne nostre Curie, anno domini millesimo tre-
centesimo terciodesimo, die vicesimo mensis Augusti undecime in-
dictionis, regnorum nostrorum anno quinto.

Subsequenter vero Karolus primogenitus noster carissimus no-
sterque vicarius generalis quia ex prenominatis personis in fata non-
nulle decesserint et ex argenti copia auta-(sic) in sicla predicta maior
erat in illa affilatorum numerus oportunus certos alios ad laborandum
et ad affilandum monetam argenteam in dicta sicla per magistros
ipsius sicle receptos ac eciam ordinatos prescripto quo alii gaude-
bant siclari privilegio gaudere decernens mandavit eis efficaciter
observari premissas immunitates libertates et exempciones alias
predictis siclariis aliis per prefatos dominum avum et patrem no-
stros ut prefertur concessas iuxta prescriptarum nostrarum licte-
rarum concessarum propterea per ipsum primogenitum nostrum
patentibus suis licteris oportunis. Datum Neapoli per magistros
Racionales Magne Curie nostre anno domini millesimo trecentesimo
vicesimo primo die penultimo martii quinte indictionis. Noviter
autem tum quia nonnulli ex predictis omnibus operariis affilatoribus
et, ministris quibus primo et secundario predicte immunitates liber-
tates et exemociones concesse fuerunt, sunt medio tempore sicut
exponitur vitafuncti, tum eciam quia ex argenti copia que in dicta
sicla anxit et anget assidue auemento monete tam argentee quam
parvorum denariorum que in illa laboratur et cuditur maior
aliorum est in dicta sicla operariorum ministrorum et affilatorum
numerus oportunus, subscripti ad laborandum et affilandum mo-
netam predictam in sicla prefata per magistros illarum assumpti
sunt, ac eciam ordinati. Quos prescripto quo alii gaudere siclarii
ipso privilegio congaudere volentes fidelitati vestre mandamus
quatenus tam vos presentes quam vos alii successive futuri offi-,
ciales et persone alie prescriptarum, licterarum nostrarum dictis
siclariis ut predicitur concessarum forma diligenter actenta, sub-
scriptis aliis operariis ministris et affilatoribus in dicta sicla aditis
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ut prefertur sepedictas immunitates litertates et exemptiones iuxta
earumdzm licterarum teiorem actendatis et efficaciter observetis.
Nomina vero dictorum additorum sunt hec videlicet: Riczardus
Cappasancta de Salerno credencerius in dicta sicla, Maffeus Curialis
Petrus de Atenio, Maffeus Lanzalonga, Ciccus de Angelo, Ludovius
Curialis, Franciscus de ‘Americo, Thomalius de Angelo Laurencius
de Corrado, Nicolaus de Sancto gilia, Herricus Capuanus. Gentilis
Coppula, Landulfus Capuanus, Sergius Puldericus de Cantone,
lohannes lanatius, Ciccus de Ligorio, Innucius Rubeus, Bertoldus
Mocia, Paulus Scanna Surice, Herricus de laquinto, Angelus de
Trapano, Nicolaus Casacellara, lordanus de Fogia, {ohannes Ray-
naldi, fohannes Frederici caputi, ~icolaus Cutugnus, Nicolaus Pap--
pacena, Petrus de Raynalio dictus mayonus, lohannes petrus
scriniarii, Avellus de lasso, 3everius Aurilia, Vireillus Archamonus,
Nicolaus sconditus, Raynaldus Petrus, Peirus Fara, lacobellus Vitalis,
Nicolaus de Fisco, Ligorius Mancus iunior, philippus notarius
Bartholomeus Mazonus Petrus Simonis dictus fortis de Neapoli,
Bucius Guidi de Florencia et Beannucius bonifilii de Luca, ac mac-
zioctus de Milo de Nola affilatores, Philippus de Leticia ponderator
carolensium predictorum, notirius lohannes d= Padua ministrator
carbonum, Leonardus Adde et Blasius norii Benenati de Magdalono
deputati ad faeiendum vasa terrea in dizta sicla. Presentes autem
licteras post oportunam inspectionem earum restitui volumus pre-
sentanti. Datum Neapoli per magistros Racionales predictos magne
nostre Curie, anno domini millesimo trecentesimo vicesimo sexto,
die decimo martii decime indictionis Regnorum nnstrorum anno
septimo decimo. Noviter autem pro parte infrascriptorum tatn ma-
gistri Sicle prefatz quam operariorum affilatorum et ministrorum
actu laborantium in Sicla eadem nostrorum . fidelium fuit maiestati
nostre humiliter supplicatum ut ad tollendum omaem te fiose et obli-
que molestacionis ¢peciem quam officialium persepe procax audacia
presumit exquireie et meliciose pariter invenire mandare privilegium
ipsum, eisdem magistro Sicle ac operariis affilatoribus et ministris
et cuilibet ipsorumn iuxta eius mentem omni tempore observari et
contra ipsius tenorem eos per quempiam nullatenus molestari
suadente iusticia dignaremur. Nos autem resciipta tanti principis,”
qui cum provisione non modica circa id processisse noscuntur
cupientes pro tam utili bono effectualiter realis sortiri ac debite
observancie complementum presestim illa que reipublice nobis
credite oportune prospicitur et ipsius patzntibus necessitatibus sub-
venitur, volumus vestreque fidelitati presencium tenore de certa
nostra scientia committimus et mandamus expresse quatenus forma
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infrascriptis magistro ac operariis affilatoribus et ministris Sicle,
predicte uti premictitur concessi per vos et vestrum singulos dili-
genter actenta, privilegium ipsum iuxta ipsius mentem et sersiem
prefatis magistro n:c non operariis